



राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०६९/०७० को तेस्रो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
1.	कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	97,470,703	96,258,246	83,824,979
1.1	चुक्ता पूजी	8,502,402	8,502,402	1,172,300
1.2	जगेडा	(7,592,739)	(8,014,366)	(9,143,609)
1.3	डिभेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
1.4	सापटी	2,327,312	29,592	2,813,052
1.5	निक्षेपहरू	85,886,937	86,166,874	79,811,244
	क. स्वदेशी मुद्रामा	85,763,134	86,123,166	79,731,732
	ख. विदेशी मुद्रामा	123,803	43,708	79,513
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरू	8,346,791	9,573,743	9,171,991
2.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	97,470,703	96,258,246	83,824,979
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	9,851,320	10,026,005	9,924,777
2.2	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	2,461,398	1,135,172	330,000
2.3	लगानी	28,569,081	30,048,759	25,396,003
2.4	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ.+च)	45,096,876	43,205,247	37,391,783
	क. रियल स्टेट कर्जा	2,151,802	2,067,385	1,890,295
	१.आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	152,014	155,606	161,032
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	899,797	921,345	596,156
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिग कर्जा समेत)	1,099,991	990,434	1,133,107
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	3,520,208	3,402,738	3,194,024
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	321,650	238,097	457,954
	घ. आवधिक कर्जा	2,045,212	2,062,093	1,862,114
	ङ. अधिविकर्ष/ ट्रष्ट रिसिप्ट कर्जा/ चालु पूजि कर्जा	22,639,066	21,831,200	17,717,828
	च. अन्य	14,418,938	13,603,735	12,269,568
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,109,069	1,101,345	1,042,846
2.6	गैह्र बैकिंग सम्पत्ति	119,917	123,843	128,252
2.7	अन्य सम्पत्तिहरू	10,263,042	10,617,875	9,611,317
3.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमाससम्ममा	गत त्रैमाससम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा
3.1	व्याज आम्दानी	4,019,749	2,541,900	3,712,966
3.2	व्याज खर्च	1,904,086	1,303,014	2,258,834
	क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)	2,115,663	1,238,887	1,454,132
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	296,132	189,124	234,409
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरू	219,663	172,214	178,247
3.5	विदेशी विनिमयबाट नाफा नोक्सान (खुद)	(140,000)	(48,543)	72,329
	ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	2,491,458	1,551,681	1,939,116
3.6	कर्मचारी खर्चहरू	1,213,158	705,362	999,199
3.7	अन्य संचालन खर्चहरू	442,362	288,472	340,427
	ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)	835,938	557,847	599,490
3.8	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	225,408	147,438	581,613
	घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)	610,530	410,409	17,877
3.9	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खुद)	2,707	1,722	82,388
3.10	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	417,024	215,919	486,115
	ङ.निर्यमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)	1,030,261	628,050	586,380
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	84,925	30,674	128,513
	च. वोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	1,115,186	658,724	714,893
3.12	कर्मचारी वोनस व्यवस्था	82,606	48,794	52,955
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	-	-	-
	छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	1,032,580	609,930	661,938
4	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
4.1	पूजीकोष/ जोखिम भारित सम्पत्ति	-1.68%	-2.44%	-20.87%
4.2	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	5.95%	6.53%	10.58%
4.3	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/ कूल निष्क्रिय कर्जा	131.88%	127.43%	100.23%
4.4	पूजीको लागत	3.71%	3.84%	4.69%
4.5	कर्जा/ स्वदेशी निक्षेप प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	53.11%	50.96%	53.38%
4.6	आधार दर	6.769%	6.816%	-

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाध्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ ।
- यस अवधिमा रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।
- यस त्रैमासमा सजना हुन सक्ने कर्मचारी अवकाश सम्बन्धी दायित्व बापत व्यवस्थापनको अनुमानमा रु.१५ करोड व्यवस्था गरी कर्मचारी खर्चमा समावेश गरिएको छ ।